COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO VAGAS

RESIDUAIS

PORTARIA Nº 3.978/2018

EDITAL Nº 48/2018 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2019.

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS EMENTAS PARA VERIFICAÇÃO

DA SÓLIDA BASE COMUM ENTRE O CURSO DE ORIGEM E CURSO

PRETENDIDO, EM ATENÇÃO AO ITEM 1.5 DO EDITAL

A COMISSÃO GERAL DO PROCESSO SELETIVO torna público o resultado

preliminar da análise das ementas para verificação da sólida base comum entre o curso de origem

e o curso pretendido, segundo previsão do item 1.5, do Edital 48/2018/Prograd, exigência do

Art. 8º da Resolução 002, de 03 de fevereiro de 2018 - CEPEX/UFAC, Inciso II, Parágrafo

único, nos seguintes termos:

1. O resultado preliminar da análise de ementas dos candidatos abaixo;

CAMPUS RIO BRANCO

Licenciatura em Letras - Libras

Nome Modalidade Situação

EVERALDO DA SILVA SOARES f) Ingresso de graduados
Indeferida

SUZIANE LINS CARLOS ALMEIDA f) Ingresso de graduados
Indeferida

2. Desse resultado cabe recurso à Coordenação do Curso pretendido, no dia 04 de abril de

2019, em formulário específico, conforme Anexo I, a ser protocolado no Serviço de

Protocolo do Campus Universitário de Rio Branco, localizado na Br 364, km 04, Bairro

Distrito Industrial, no horário das 8h às 12 horas e das 14h às 17 horas.

3. Caso o candidato queira, poderá solicitar junto à Comissão, no dia 04 de abril de 2019,

no horário das 8h às 12 horas e das 14h às 17 horas, cópia do despacho da Coordenação

do Curso no qual se manifesta contrária ao possível aproveitamento das 3 (três)

disciplinas, nos dois primeiros períodos do Curso pretendido, para comprovação de

sólida base comum entre o curso de origem e o curso pretendido.

4. O resultado final da análise das ementas e o resultado preliminar da segunda etapa serão

divulgados no dia 08 de abril de 2019.

Rio Branco/AC, 03 de abril de 2019.

COMISSÃO GERAL

Portaria nº3.978/2018

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO VAGAS

RESIDUAIS

PORTARIA Nº 3.978/2018

ANEXO  I

EDITAL Nº 48/2018 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2019.

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS EMENTAS

PARA VERIFICAÇÃO DA SÓLIDA BASE COMUM ENTRE O CURSO DE ORIGEM

E CURSO PRETENDIDO

NOME:

INSCRIÇÃO:

CURSO DE ORIGEM:

CURSO PRETENDIDO:

MODALIDADE DE

INSCRIÇÃO:

MOTIVO DO PEDIDO DE REVISÃO DA ANÁLISE DAS EMENTAS:

                                      ______________________________________
Assinatura do Candidato (a)